
 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  1 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 19 de julio de 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 187-2024 SECRETARÍA DE ESTADO EN 

EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que, la Universidad Nacional de Ciencias Forestales 

(UNACIFOR), mediante Oficio Rectoría-520-2024 de fecha 11 de julio del 2024, solicita Dictamen 

Favorable para otorgar nivelación salarial a los empleados permanentes con base a  la aplicación del 

Reglamento de Valoración de Puestos, Escala Salarial y Política de Administración Salarial del Personal 

Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la Carrera Docente de la UNACIFOR, aplicación de ajuste 

por salario mínimo y del Índice de Precios al Consumidor (IPC), según lo publicado en el Diario Oficial 

La Gaceta. Dichos beneficios tendrán efectividad a partir del 1 de enero de 2024 según Art 201 del 

Reglamento, estimándose un impacto económico total de L10,812,843.00 (Diez Millones Ochocientos 

Doce Mil Ochocientos Cuarenta y Tres Lempiras Exactos), dichos ajustes salariales, aplicados según el 

Reglamento de la UNACIFOR, serán financiados con fondos de la fuente 11, Tesoro Nacional. Este 

beneficio fue aprobado por el Consejo de Dirección Universitario en el punto número ocho (8) de la 

sesión número setenta y cinco (75) celebrada el 5 de abril de 2024 y punto seis (6), en sesión 

extraordinaria celebrada el 8 de julio 2024. CONSIDERANDO (2): Que, la Dirección General de 

Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, incluyendo la 

base legal y la disponibilidad presupuestaria, como resultado, se ha determinado otorgar el Dictamen 

de Disponibilidad Presupuestaria Favorable No. 024-DGP-USDS-AD. La Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas (SEFIN) considera procedente autorizar, para otorgar nivelación salarial a los 

empleados permanentes con base a  la aplicación del Reglamento de Valoración de Puestos, Escala 

Salarial y Política de Administración Salarial del Personal Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la 

Carrera Docente de la UNACIFOR, ajuste del salario mínimo y del Índice de Precios al Consumidor (IPC), 

el financiamiento se cubrirá mediante una modificación presupuestaria por un monto de 

L10,812,843.00 (Diez Millones Ochocientos Doce Mil Ochocientos Cuarenta y Tres Lempiras Exactos), 

con el fin de absorber el impacto presupuestario generado para financiar lo descrito en el considerando 

(1). CONSIDERANDO (3): Que, conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del 

presupuesto corresponde a la Secretaría de Estado en los Despachos de Finanzas realizar los traslados 

de fondos del Objeto del Gasto 11100 “Sueldos Básicos” mediante Resolución. CONSIDERANDO (4): 

Que, la presente Resolución constituye un instrumento legal para realizar la modificación 

presupuestaria para autorizar nivelación salarial a los empleados permanentes con base a la aplicación 

del Reglamento de Valoración de Puestos, Escala Salarial y Política de Administración Salarial del 

Personal Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la Carrera Docente de la UNACIFOR, ajuste del 

salario mínimo y del Índice de Precios al Consumidor (IPC) en los casos que no aplica la nivelación 

salarial, sin embargo, la ejecución de dichos fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del 

gasto en cumplimiento a lo señalado en el artículo 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 3 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto; 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. 

CONSIDERANDO (5): Que, la Gerencia Administrativa de la Universidad Nacional de Ciencias Forestales 

(UNACIFOR), a través de la unidad de Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en el Anexo 

Desglosado de Sueldos y Salarios 2024, quien deberá remitir dicho documento actualizado a la 

Secretaría de Finanzas a través de la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (6): Que, de 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  2 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

conformidad con lo establecido por el artículo 36, numeral 8) de la Ley General de la Administración 

Pública, son atribuciones y deberes comunes a las Secretarías de Estado, emitir los acuerdos y 

resoluciones en los asuntos de su competencia y aquellos que le delegue la presidenta de la República, 

y cuidar de su ejecución. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 

de la Constitución de la República; 36 numeral 8 y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 

6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto; 43, 47, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 229, 233 y 247  de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 

2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 18, 19 numeral 5) y 24 

inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, contenidas en el acuerdo 

No. 1341; y, 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Competencias del 

Poder Ejecutivo,  Reglamento de Valoración de Puestos, Escala Salarial y Política de Administración 

Salarial del Personal Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la Carrera Docente de la UNACIFOR. 

RESUELVE: ARTÍCULO 1.  Autorizar la nivelación salarial a los empleados permanentes con base a la 

aplicación del Reglamento de Valoración de Puestos, Escala Salarial y Política de Administración Salarial 

del Personal Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la Carrera Docente de la UNACIFOR, ajuste del 

salario mínimo y del Índice de Precios al Consumidor (IPC) en los casos que no aplica la nivelación 

salarial, quedando la solicitud de la siguiente manera: 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 001 01 00 00 01 11100 Sueldos básicos L876,810.00 

511 001 001 01 00 00 01 11510 Decimotercer mes L73,074.00 

511 001 001 01 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L36,542.00 

511 001 001 01 00 00 01 11600 Complementos L73,074.00 

511 001 001 01 00 00 01 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L114,932.00 

511 001 001 01 00 00 01 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L10,602.00 

Sub- Total L1,185,034.00 

  

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 
Impacto Total 

0000 Rector L135,235.97 L7,018.75 L142,254.72 L84,225.00 L102,791.00 

0000 Asistente de Rectoría L37,949.07 L1,969.56 L39,918.63 L23,635.00 L32,274.00 

0000 Motorista L22,719.64 L1,179.15 L23,898.79 L14,150.00 L19,323.00 

0000 Conserje de Rectoría L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L17,270.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  3 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0000 Docente Titular III L46,740.75 L9,645.69 L56,386.44 L115,749.00 L158,047.00 

0000 Jefe de Transparencia L24,342.47 L1,374.98 L25,717.45 L16,500.00 L22,531.00 

0000 
Asistente de Monitoreo, 

Evaluación y Seguimiento 
L15,309.73 L4,696.40 L20,006.13 L56,357.00 L76,953.00 

0000 Jefe de Recursos Humanos L38,274.33 L6,484.59 L44,758.92 L77,816.00 L106,254.00 

0000 
Asistente de Recursos 

Humanos 
L24,288.39 L1,260.57 L25,548.96 L15,127.00 L20,657.00 

0000 
Analista de Planillas y 

Beneficios 
L16,228.31 L6,262.58 L22,490.89 L75,151.00 L102,615.00 

0000 Asesora Legal L35,837.53 L8,921.39 L44,758.92 L107,057.00 L146,180.00 

0000 Secretaria General L74,379.78 L3,860.31 L78,240.09 L46,324.00 L63,254.00 

0000 Analista de Estadística L15,056.45 L7,311.41 L22,367.86 L87,737.00 L119,800.00 

0000 Jefe de Registro L18,933.03 L3,434.83 L22,367.86 L41,218.00 L56,282.00 

0000 Jefe de Auditoría Interna L40,248.99 L4,509.93 L44,758.92 L54,120.00 L73,897.00 

0000 Auditor II L24,639.02 L1,278.77 L25,917.79 L15,346.00 L20,956.00 

0000 Asistente de Auditoría L17,202.01 L2,804.12 L20,006.13 L33,650.00 L45,950.00 

Total L675,508.90 L876,810.00 L1,185,034.00 

 

 
INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 002 01 00 00 02 11100 Sueldos básicos L2,007,806.00 

511 001 002 01 00 00 02 11510 Decimotercer mes L167,348.00 

511 001 002 01 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L82,526.00 

511 001 002 01 00 00 02 11600 Complementos L160,044.00 

511 001 002 01 00 00 02 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L291,153.00 

511 001 002 01 00 00 02 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L24,196.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  4 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Sub- Total L2,733,073.00 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 
Nuevo Salario 

Impacto 

Anual 
Impacto Total 

0000 
Vicerrector Administrativo 

L74,379.78 L3,860.31 L78,240.09 L46,324.00 L63,254.00 

0000 Asistente de Vicerrectoría 

Administrativa 

L20,285.40 L2,082.46 L22,367.86 L24,990.00 L34,124.00 

0000 Director de Administración y 

Finanzas 

L41,601.34 L3,157.58 L44,758.92 L37,891.00 L51,739.00 

0000 Asistente de Dirección de 

Administración y Finanzas 

L22,854.87 L1,186.17 L24,041.04 L14,235.00 L19,439.00 

0000 Contador General L40,248.99 L2,088.92 L42,337.91 L25,068.00 L34,229.00 

0000 Contador Asistente L29,265.06 L1,518.86 L30,783.92 L18,227.00 L24,889.00 

0000 
Encargada de Presupuesto 

L19,230.56 L3,260.33 L22,490.89 L39,124.00 L53,423.00 

0000 
Analista de Cobros y 

Recuperaciones 
L15,056.45 L4,949.68 L20,006.13 L59,397.00 L78,603.00 

0000 Jefe de Bienes Nacionales y 

Tenencia de la Tierra 

L19,230.56 L6,769.78 L26,000.34 L81,238.00 L110,925.00 

0000 Encargada de Tesorería L19,230.56 L6,769.78 L26,000.34 L81,238.00 L110,925.00 

0000 Encargada de Archivo L17,202.01 L892.78 L18,094.79 L10,714.00 L14,631.00 

0000 
Jefe de Compras y 

Suministros 
L22,097.55 L4,185.68 L26,283.23 L50,229.00 L68,585.00 

0000 
Encargado de Almacén 

General 
L15,056.45 L7,557.46 L22,613.91 L90,690.00 L123,831.00 

0000 
Asistente de Compras y 

Suministros 
L15,056.45 L5,168.54 L20,224.99 L62,023.00 L84,690.00 

0000 
Asistente de Compras y 

Suministros 
L15,687.38 L4,537.61 L20,224.99 L54,452.00 L74,351.00 

0000 
Asistente de Compras y 

Suministros  
L15,056.45 L5,168.54 L20,224.99 L62,023.00 L84,690.00 

0000 Jefe de Aula Taller L19,230.56 L3,383.35 L22,613.91 L40,601.00 L55,440.00 

0000 Recepcionista L15,056.45 L2,098.47 L17,154.92 L20,969.00 L26,617.00 

0000 Mecánico L15,372.00 L2,937.34 L18,309.34 L35,249.00 L46,648.00 

0000 
Encargada de Flota Vehicular 

L16,363.55 L9,495.35 L25,858.90 L113,945.00 L155,584.00 

0000 Motorista L15,056.45 L2,098.47 L17,154.92 L25,182.00 L34,387.00 

0000 Motorista L16,444.70 L853.48 L17,298.18 L10,242.00 L13,987.00 

0000 Motorista L16,444.70 L853.48 L17,298.18 L10,242.00 L13,987.00 

0000 Motorista L17,161.44 L890.68 L18,052.12 L10,689.00 L14,597.00 

0000 Motorista L15,056.45 L2,098.47 L17,154.92 L25,182.00 L34,387.00 

0000 Motorista L17,202.01 L892.78 L18,094.79 L10,714.00 L14,631.00 

0000 
Jefe de Guardias de Seguridad 

L15,768.52 L9,948.93 L25,717.45 L119,388.00 L163,016.00 

0000 
Asistente de Jefe de Guardias 

de Seguridad 
L15,235.26 L4,661.43 L19,896.69 L55,938.00 L76,380.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  5 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Docente Titular I L46,097.11 L2,392.44 L48,489.55 L28,710.00 L39,203.00 

0000 Arquitecto L39,218.43 L2,035.44 L41,253.87 L24,426.00 L33,354.00 

0000 Jefe de Mantenimiento L19,567.29 L1,015.54 L20,582.83 L12,187.00 L16,643.00 

0000 Electricista L15,056.45 L4,840.24 L19,896.69 L27,793.00 L36,767.00 

0000 
Auxiliar de Mantenimiento 

L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L36,645.00 L50,037.00 

0000 
Asistente de Servicios 

Generales  
L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 
Auxiliar de Mantenimiento 

L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 
Asistente de Servicios 

Generales  
L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 
Asistente de Servicios 

Generales  
L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Jardinero L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 
Auxiliar de Mantenimiento 

L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 
Auxiliar de Mantenimiento 

L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Electricista L15,056.45 L4,840.24 L19,896.69 L58,083.00 L79,311.00 

Total L1,277,528.76 L2,007,806.00 L2,733,073.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 002 01 00 00 04 11100 Sueldos básicos L1,051,457.00 

511 001 002 01 00 00 04 11510 Decimotercer mes L87,634.00 

511 001 002 01 00 00 04 11520 Decimocuarto mes L43,069.00 

511 001 002 01 00 00 04 11600 Complementos L84,495.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  6 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

511 001 002 01 00 00 04 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L152,471.00 

511 001 002 01 00 00 04 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L12,674.00 

Sub- Total L1,431,800.00 

 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 
Impacto Total 

0000 
Director de Producción y 

Comercialización 
L32,993.47 L11,765.45 L44,758.92 L141,186.00 L192,779.00 

0000 Asistente de Dirección de 

Producción y Comercialización 

L15,056.45 L4,949.68 L20,006.13 L59,397.00 L81,103.00 

0000 Jefe de Producción L16,228.31 L9,489.14 L25,717.45 L113,870.00 L155,483.00 

0000 
Técnico Agrícola Jefe de Vivero 

Forestal 
L24,342.47 L1,657.87 L26,000.34 L19,895.00 L27,166.00 

0000 Viverista  L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L22,647.00 L29,728.00 

0000 Auxiliar de Vivero L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Auxiliar de Vivero L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Docente Titular II L48,093.10 L2,496.03 L50,589.13 L29,953.00 L40,902.00 

0000 
Jefe de Procesamiento de 

Semillas 
L24,107.18 L1,893.16 L26,000.34 L22,718.00 L31,023.00 

0000 
Jefe de Manejo Forestal 

Sostenible 
L21,772.99 L4,227.35 L26,000.34 L50,729.00 L69,268.00 

0000 Técnico Forestal L18,828.03 L3,539.83 L22,367.86 L42,478.00 L56,214.00 

0000 Jefe de Brigada L15,056.45 L4,840.24 L19,896.69 L58,083.00 L79,311.00 

0000 
Trabajador Forestal / 

Motorista 
L15,768.52 L1,386.40 L17,154.92 L16,637.00 L22,720.00 

0000 Trabajador Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Trabajador Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Trabajador Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Trabajador Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Auxiliar Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Jefe del Aserradero L21,756.24 L4,244.10 L26,000.34 L50,930.00 L69,544.00 

0000 Aserrador L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L20,647.00 L27,250.00 

0000 Auxiliar de Aserradero L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Auxiliar de Aserradero L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Trabajador Forestal L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

0000 Jefe de Carpintería L20,646.29 L5,354.05 L26,000.34 L64,249.00 L87,731.00 

0000 Carpintero L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L36,645.00 L50,037.00 

0000 Carpintero L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L36,645.00 L50,037.00 

0000 Ayudante de Carpintería L15,056.45 L2,005.65 L17,062.10 L24,068.00 L32,864.00 

Total L590,616.42 L1,051,457.00 L1,431,800.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  7 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 003 01 00 00 03 11100 Sueldos básicos L197,654.00 

511 001 003 01 00 00 03 11510 Decimotercer mes L16,473.00 

511 001 003 01 00 00 03 11520 Decimocuarto mes L7,286.00 

511 001 003 01 00 00 03 11600 Complementos L14,705.00 

511 001 003 01 00 00 03 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L28,837.00 

511 001 003 01 00 00 03 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L2,364.00 

Sub- Total L267,319.00 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 
Asistente de Vicerrectoría de 

Relaciones Internacionales 

L20,285.40 L2,082.46 L22,367.86 L24,990.00 L34,124.00 

0000 
Director de Cooperación Externa 

L30,089.88 L1,561.66 L31,651.54 L18,740.00 L25,590.00 

0000 
Jefe de Redes Universitarias 

L15,552.13 L7,061.78 L22,613.91 L84,742.00 L115,709.00 

0000 Encargada de Becas L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 
Director de Protocolo y 

Comunicaciones 
L33,808.99 L1,754.69 L35,563.68 L21,057.00 L28,754.00 

0000 Encargada de Protocolo L15,056.45 L5,059.11 L20,115.56 L35,477.00 L46,545.00 

Total L148,422.96 L197,654.00 L267,319.00 

 
INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 005 50 00 00 01 11100 Sueldos básicos L933,487.00 

511 001 005 50 00 00 01 11510 Decimotercer mes L77,833.00 

511 001 005 50 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L38,825.00 

511 001 005 50 00 00 01 11600 Complementos L69,393.00 

511 001 005 50 00 00 01 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L135,424.00 

511 001 005 50 00 00 01 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L11,205.00 

Sub- Total L1,266,167.00 

 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 
Impacto Total 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  8 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0000 Vicerrector Académico L74,379.78 L3,860.31 L78,240.09 L46,324.00 L63,254.00 

0000 
Asistente de Vicerrectoría 

Académica 
L25,721.88 L1,334.97 L27,056.85 L16,020.00 L21,875.00 

0000 Asistente Pedagógica  L24,342.47 L1,374.98 L25,717.45 L16,500.00 L22,531.00 

0000 Asistente de Laboratorio L15,056.45 L4,840.24 L19,896.69 L58,083.00 L79,311.00 

0000 Docente Titular II L58,953.32 L3,059.68 L62,013.00 L36,717.00 L50,135.00 

0000 
Director de Evaluación y 

Acreditación 
L30,022.38 L6,274.17 L36,296.55 L75,291.00 L102,807.00 

0000 
Director de Bienestar 

Estudiantil 
L40,825.96 L3,932.96 L44,758.92 L47,196.00 L64,444.00 

0000 Orientador Estudiantil L32,412.89 L1,682.23 L34,095.12 L20,187.00 L27,567.00 

0000 
Supervisor de Disciplina 

Estudiantil 
L23,056.44 L1,196.63 L24,253.07 L14,360.00 L19,610.00 

0000 
Supervisor de Disciplina 

Estudiantil 
L15,768.52 L6,722.37 L22,490.89 L80,669.00 L106,755.00 

0000 
Jefe de Clínica Estudiantil 

L34,800.36 L1,806.14 L36,606.50 L21,674.00 L29,597.00 

0000 Enfermera L15,666.68 L2,841.87 L18,508.55 L31,305.00 L40,183.00 

0000 Auxiliar de Lavandería L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L17,270.00 

0000 Docente Titular II L41,001.57 L2,127.98 L43,129.55 L25,536.00 L34,868.00 

0000 Jefe de Informática L20,862.00 L4,996.90 L25,858.90 L59,963.00 L79,353.00 

0000 
Jefe de Centro de Computo 

L18,554.37 L3,813.49 L22,367.86 L45,762.00 L62,486.00 

0000 
Jefe del Sistema 

Bibliotecario 
L25,803.02 L1,339.18 L27,142.20 L16,071.00 L21,947.00 

0000 Auxiliar de Biblioteca L17,202.01 L1,206.94 L18,408.95 L14,484.00 L19,779.00 

0000 Auxiliar de Biblioteca L15,056.45 L3,352.50 L18,408.95 L40,230.00 L54,934.00 

0000 Docente Titular II L34,997.50 L5,278.53 L40,276.03 L63,343.00 L86,492.00 

0000 
Director de Docencia y 

Desarrollo Curricular 
L30,022.38 L14,736.54 L44,758.92 L176,839.00 L241,461.00 

0000 
Asistente de Direcciones 

Académicas 
L22,936.03 L1,190.38 L24,126.41 L14,285.00 L19,508.00 

Total L710,521.85 L933,487.00 L1,266,167.00 

 
INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 005 50 00 00 02 11100 Sueldos básicos L371,708.00 

511 001 005 50 00 00 02 11510 Decimotercer mes L30,979.00 

511 001 005 50 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L12,785.00 

511 001 005 50 00 00 02 11600 Complementos L22,467.00 

511 001 005 50 00 00 02 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L53,902.00 

511 001 005 50 00 00 02 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L4,385.00 

Sub- Total L496,226.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  9 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 Docente Titular I L58,953.32 L3,059.68 L62,013.00 L36,717.00 L50,135.00 

0000 
Asistente de la Escuela de 

Ciencias Forestales 
L17,568.00 L2,438.13 L20,006.13 L29,258.00 L38,722.00 

0000 Docente Titular II L39,360.43 L2,042.81 L41,403.24 L24,514.00 L33,474.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 
Encargado de Genética y 

Plantaciones 
L26,479.09 L1,374.26 L27,853.35 L16,492.00 L22,522.00 

0000 
Asistente de Genética y 

Plantaciones 
L16,250.40 L3,755.73 L20,006.13 L45,069.00 L59,642.00 

0000 Docente Titular I L39,649.21 L2,057.79 L41,707.00 L24,694.00 L33,719.00 

Total L309,651.31 L371,708.00 L496,226.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 005 50 00 00 03 11100 Sueldos básicos L338,458.00 

511 001 005 50 00 00 03 11510 Decimotercer mes L28,208.00 

511 001 005 50 00 00 03 11520 Decimocuarto mes L12,301.00 

511 001 005 50 00 00 03 11600 Complementos L24,598.00 

511 001 005 50 00 00 03 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L49,080.00 

511 001 005 50 00 00 03 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L4,038.00 

Sub- Total L456,683.00 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 Docente Titular III L46,277.36 L10,109.08 L56,386.44 L121,309.00 L165,640.00 

0000 
Asistente de la Escuela de 

Negocios 
L17,202.01 L2,804.12 L20,006.13 L33,650.00 L45,950.00 

0000 Docente Titular I L41,843.03 L2,171.65 L44,014.68 L26,060.00 L35,584.00 

0000 Docente Titular II L44,095.03 L2,288.53 L46,383.56 L27,463.00 L37,501.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

Total L231,232.46 L338,458.00 L456,683.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  10 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 005 50 00 00 04 11100 Sueldos básicos L461,908.00 

511 001 005 50 00 00 04 11510 Decimotercer mes L38,917.00 

511 001 005 50 00 00 04 11520 Decimocuarto mes L16,453.00 

511 001 005 50 00 00 04 11600 Complementos L30,817.00 

511 001 005 50 00 00 04 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L67,714.00 

511 001 005 50 00 00 04 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L5,485.00 

Sub- Total L621,294.00 
 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 
Asistente de la Escuela de 

Ambiente y Desarrollo 
L21,502.52 L1,115.98 L22,618.50 L13,392.00 L18,286.00 

0000 Docente Titular II L52,877.26 L2,744.33 L55,621.59 L32,932.00 L44,969.00 

0000 Docente Titular II L44,579.59 L2,313.68 L46,893.27 L27,765.00 L37,912.00 

0000 Docente Titular I L24,342.47 L7,878.35 L32,220.82 L94,541.00 L129,091.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L52,712.00 L68,022.00 

0000 Docente Titular I L25,000.00 L7,220.82 L32,220.82 L64,988.00 L86,004.00 

0000 Docente Titular II L57,600.95 L2,989.49 L60,590.44 L35,874.00 L48,985.00 

0000 Docente Titular II L34,049.70 L6,226.33 L40,276.03 L74,716.00 L102,021.00 

Total L354,883.11 L461,908.00 L621,294.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 009 51 00 00 01 11100 Sueldos básicos L306,975.00 

511 001 009 51 00 00 01 11510 Decimotercer mes L25,585.00 

511 001 009 51 00 00 01 11520 Decimocuarto mes L12,795.00 

511 001 009 51 00 00 01 11600 Complementos L24,918.00 

511 001 009 51 00 00 01 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L44,514.00 

511 001 009 51 00 00 01 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L3,706.00 

Sub- Total L418,493.00 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 Vicerrector de Investigación y 

Postgrado 

L74,379.78 L3,860.31 L78,240.09 L46,324.00 L63,254.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  11 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0000 
Asistente de la Vicerrectoría de 

Investigación y Postgrado 

L21,502.52 L1,115.98 L22,618.50 L13,392.00 L18,286.00 

0000 
Jefe de Proyectos de 

Capacitación 
L16,228.31 L6,385.60 L22,613.91 L76,628.00 L104,630.00 

0000 Asistente de Laboratorio L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Docente Titular II L48,093.10 L2,496.03 L50,589.13 L29,953.00 L40,902.00 

0000 Docente Titular II L39,360.43 L2,042.81 L41,403.24 L24,514.00 L33,474.00 

0000 Docente Titular I L26,936.92 L5,283.90 L32,220.82 L63,407.00 L86,578.00 

0000 Docente Titular I L45,170.18 L2,344.33 L47,514.51 L28,132.00 L38,415.00 

0000 
Encargada de Admisiones de 

Posgrado 
L19,230.56 L998.07 L20,228.63 L11,977.00 L16,357.00 

Total L331,539.24 L306,975.00 L418,493.00 

 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 009 51 00 00 02 11100 Sueldos básicos L179,548.00 

511 001 009 51 00 00 02 11510 Decimotercer mes L14,967.00 

511 001 009 51 00 00 02 11520 Decimocuarto mes L5,941.00 

511 001 009 51 00 00 02 11600 Complementos L12,928.00 

511 001 009 51 00 00 02 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L26,319.00 

511 001 009 51 00 00 02 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L2,136.00 

Sub- Total L241,839.00 

 

Número de 

Plaza 
Descripción de la Plaza 

Sueldo 

Anterior 

Impacto 

Mensual 

Nuevo 

Salario 

Impacto 

Anual 

Impacto 

Total 

0000 Docente Titular II L45,019.11 L2,336.49 L47,355.60 L28,038.00 L38,286.00 

0000 
Asistente de Capacitación 

L17,202.01 L2,804.12 L20,006.13 L33,650.00 L45,950.00 

0000 Docente Titular I L37,306.01 L1,936.18 L39,242.19 L23,235.00 L31,728.00 

0000 Auxiliar de Capacitación L16,727.54 L868.16 L17,595.70 L10,418.00 L14,228.00 

0000 Camarera  L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Camarera L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 
Jefe de Vinculación 

Universidad-Sociedad 
L15,056.45 L7,557.46 L22,613.91 L49,718.00 L65,225.00 

Total L179,800.40 L179,548.00 L241,839.00 

 
INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  12 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 009 51 00 00 03 11100 Sueldos básicos L1,251,727.00 

511 001 009 51 00 00 03 11510 Decimotercer mes L104,332.00 

511 001 009 51 00 00 03 11520 Decimocuarto mes L50,729.00 

511 001 009 51 00 00 03 11600 Complementos L91,619.00 

511 001 009 51 00 00 03 11710 
Contribuciones al Instituto de 

Jubilaciones y Pensiones (INJUPEMP) 
L181,511.00 

511 001 009 51 00 00 03 11760 
Contribuciones al Instituto Nacional de 

Formación Profesional (INFOP) 
L14,997.00 

Sub- Total L1,694,915.00 

 

Número 
de Plaza 

Descripción de la Plaza 
Sueldo 

Anterior 
Impacto 
Mensual 

Nuevo 
Salario 

Impacto 
Anual 

Impacto Total 

0000 Docente Titular II L34,049.70 L6,226.33 L40,276.03 L74,716.00 L102,021.00 

0000 
Jefe del Jardín Botánico y Centro 
de Investigación Lancetilla 

L32,379.58 L1,680.50 L34,060.08 L20,167.00 L27,539.00 

0000 
Asistente del Jardín Botánico y 
Centro de Investigación Lancetilla 

L17,202.01 L2,804.12 L20,006.13 L33,650.00 L45,950.00 

0000 
Administrador del Jardín Botánico 
y Centro de Investigación 
Lancetilla 

L20,069.01 L5,648.44 L25,717.45 L67,782.00 L92,554.00 

0000 
Asistente Administrativo del 
Jardín Botánico y Centro de 
Investigación Lancetilla 

L15,056.45 L3,452.10 L18,508.55 L41,426.00 L56,567.00 

0000 
Técnico Forestal Jefe de 
Conservación Exsitu, Plantaciones 
Experimentales y Arboretum 

L23,058.00 L1,196.71 L24,254.71 L14,361.00 L19,007.00 

0000 Guía Ambiental L15,056.45 L3,252.89 L18,309.34 L39,035.00 L53,301.00 

0000 Guía Naturalista L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 
Coordinador de Guías de 
Lancetilla 

L15,056.45 L5,059.11 L20,115.56 L60,710.00 L82,897.00 

0000 Educadora Ambiental L17,243.20 L5,493.73 L22,736.93 L54,938.00 L69,941.00 

0000 Motorista L15,768.52 L1,386.40 L17,154.92 L16,637.00 L22,720.00 

0000 Jefe de Mantenimiento L15,056.45 L5,168.54 L20,224.99 L53,794.00 L68,721.00 

0000 Auxiliar de Mantenimiento L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Guarda Recursos L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guarda Recursos L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  13 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

0000 Auxiliar de Limpieza L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Guarda Recursos L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guarda Recursos L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Auxiliar de Ventas L15,056.45 L2,098.47 L17,154.92 L25,182.00 L33,327.00 

0000 Viverista L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L36,645.00 L50,037.00 

0000 Laboratorista L15,056.45 L7,434.44 L22,490.89 L89,214.00 L121,816.00 

0000 Escalador L15,056.45 L3,153.28 L18,209.73 L37,840.00 L51,670.00 

0000 
Jefe de Estación Experimental La 
Soledad 

L22,897.60 L3,102.74 L26,000.34 L15,514.00 L20,375.00 

0000 
Asistente de Estación 
Experimental La Soledad 

L17,202.01 L2,804.12 L20,006.13 L33,650.00 L45,950.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Viverista L15,056.45 L3,053.68 L18,110.13 L36,645.00 L50,037.00 

0000 Auxiliar de Servicios Varios  L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Auxiliar de Mantenimiento L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Auxiliar de Mantenimiento L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Auxiliar de Mantenimiento L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Auxiliar de Mantenimiento L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Guardia de Seguridad L15,056.45 L2,191.29 L17,247.74 L26,296.00 L35,907.00 

0000 Docente Titular I L28,085.15 L4,135.67 L32,220.82 L49,629.00 L67,766.00 

0000 
Asistente de Estación 
Experimental San Juan 

L15,552.13 L4,454.00 L20,006.13 L53,448.00 L72,979.00 

0000 Auxiliar de Servicios Varios  L15,056.45 L1,053.96 L16,110.41 L12,648.00 L16,597.00 

0000 Auxiliar de Servicios Varios  L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

0000 Auxiliar de Servicios Varios  L15,056.45 L1,820.01 L16,876.46 L21,841.00 L29,825.00 

Total L757,751.00 L1,251,727.00 L1,694,915.00 

  

TOTAL IMPACTO 

……………..………………………….………………………………………………………………l.10,812,843.00 

 

ARTÍCULO 2.  El impacto de la nivelación salarial a los empleados permanentes con base a la aplicación 

del Reglamento de Valoración de Puestos, Escala Salarial y Política de Administración Salarial del 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 026-DGP-USDS-AD 

 
 

P á g i n a  14 | 14 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Personal Administrativo, Técnico y de Servicios, y de la Carrera Docente de la UNACIFOR, ajuste del 

salario mínimo y del Índice de Precios al Consumidor (IPC), conforme al artículo anterior, serán 

financiado mediante modificación presupuestaria interna por un monto de L10,812,843.00 afectando 

la estructura presupuestaria siguiente: 

INSTITUCIÓN 511 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CIENCIAS FORESTALES (UNACIFOR) 

10000                       SERVICIOS PERSONALES 

 

Inst Ga UE Prog Subprg Proy Act/Obra Objeto Descripción de Cuentas Impacto Total 

511 001 001 01 00 00 01 11400 Adicionales L10,812,843.00 

TOTAL FINANCIAMIENTO L10,812,843.00 

 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

Acuerdo No. 176-2022 / Acuerdo No.002-2024 (FYS) GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARIO 

GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecinueve días del mes de 
julio del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

 
 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

